102. **S**irupus rosaceus¹⁾ sic fit. Recipe rosas recentes et pone in vase et²⁾ supersperge aquam ferventem: et cooperi vas ne fumus exeat inde: et cum frigidata est aquam proice rosas exprimendo. deinde aquam eandem bullientem super alias rosas recentes iterum proice: et supra dicto modo facimus mutando rosas tamdiu donec ipsa aqua sit rubea. deinde in .iiii. aque libras .iiii. zuchari³⁾ pone: et cum bullire inceperit album ovi. cum aqua frigida pone. et concutias tantum quousque spumescat. et spumam illam in syrupum bullientem super asperge: et cum nigrescere spuma inceperit suaviter cum catia removeas.⁴⁾ et iterum aliam spumam infunde. et supradicto modo fac⁵⁾ quousque clarus⁶⁾ fiat syrupus et cum ceperit quasi filum facere:⁷⁾ vel super marmor positus vel⁸⁾ supra unguem non difundit coctum est. valet siccitati⁹⁾ et calori febrium. sitim reprimat. confortat¹⁰⁾ et constipat. fol. 31 v.

103. **S**yropus violatus eodem modo fit. qui multum valet febricitantibus ptisicis et constipatis ventrem humectat et laxat:¹⁰⁾ et ut breviter dicam omnes illi qui fiunt de floribus¹¹⁾ et *syrupus nenuparinus*. valet iste syrupus contra acutas et peracutas. et provocat sompnum¹²⁾. fol. 31 v.

105. **S**irupus¹³⁾ contra pleuresim et periplemoniam ptisicam ethicam. Recipe aque libras .iiii. et ponatur ibi .ḡ.ḡ.ḡ.¹⁴⁾ violarum liquiritie papaveris albi añ .ḡ.ḡ. seminis citoni (fol. 32 r.) et malve mundate. medulle seminis bambacis medulle seminis citroli melonis cucumeris¹⁵⁾ cucurbite mun- fol. 31 v.
fol. 32 r.

1) voor de verg. met NM zie woordenlijst. — 2) F₁ heeft nog: et met eve en une paelle (poêle) jusque el boile, puis etc. — 3) F₁: vin eigre et cucre .iiii.ḡ. — 4) tot 5) ontbreekt in F₁. — 5) zie 4). — 6) L₂: clarior. — 7) tot 8) ontbreekt in F₁. — 8) zie 7). — 9) ontbreekt in F₁. — 10) tot 11) ontbreekt in F₁. — 11) in L₂ volgt: hoc modo fiunt. — 12) ontbreekt in F₁. — 13) voor de vergelijking met F₁ en NM zie woordenlijst. — 14) L₂: ḡ.ii. et .ḡ. — 15) ontbreekt in L₂.

doet zieden. Ende alst ziedt suldijt claren met wit van eye alst
vorseit es.

fol. 18 v. a.
104.

meisoen

Syroop iegen alle maniere van menisoene ende
dat stoppende es (fol. 18 v. a.). ¶ Nempt suker. regen-
water. elx .i.℥. rosen onder .s.℥. mirtus .i.℥. cassie
spodii. ypoquistidos. elcs .i.s.℥. onripe mispelen
die groene sijn .10. dragant. gomme van arabien
.i.s.℥. Diemen pulveren mach die salmen pulveren ende dandere
salmen stoten ende ziedent in dat vorseide regenwater. ende docter
toe suker. ende claret met wit van den eye alsoet vorseit es.

datarum: seminis portulace dragaganti gummi arabici añ .ḡ.iii. fol. 32 r.
omnia in aqua vel sacco bene trita ponantur .ḡ. et .S.¹⁾ et
sacculus in predicta aqua ponatur et bulliat ad medietatem: et
sacculo abstracto ab aqua libre .ii. zucchari apponantur: et fiat
syrupus et clarificetur ut supra docuimus.

106. **S**yrupus contra acutas et peracutas passiones.⁴⁾ Recipe fol. 32 r.
succu portulace: mellis²⁾ pelestini²⁾ libram .i. vel cum
aqua decoctionis citroli melonis et cucurbite vel ca-
pillorum veneris. herbe epatice politrice adianci cete-
rac. in aqua ista vel in succo predicto fac bullire liquiriciam
mundatam et tritam: et draganti violarum añ .ḡ.i. prunorum
numero .v. sempervive aut cotilidonis .ḡ.i.³⁾ deinde coletur et
colature adde zucchari libram .i. et fiat syrupus ut diximus clari-
ficetur secundum quod debet vel ut superius diximus. deinde
psilium et semen citoniorum añ .ḡ.i. in sacco mitte sandali albi
et rubei et spodii berberis rosarum portulace lactuce scariole
añ .ḡ.S. pulveriza et horum pulverem in eodem sacco pone et
ibidem reubarbari pulverizati .ḡ.i. hec simul bullire facias usque
ad decoctionem. datur contra acutas et peracutas sine aposte-
mate cum aqua frigida.

107. **S**yrupus contra omnem fluxum ventris.⁴⁾ Recipe zucchari fol. 32 r.
libram .i. aque rosarum vel pluvialis. libram .i. et .S.
et in aqua ista ponatur mirtini .ḡ.i. rosarum sumach
acacie (fol. 32 v.) balaustie spodii ypoquistidos añ .ḡ. fol. 32 v.
mediam. sorbarum mundatarum .x. mespilorum⁵⁾ viridium nu-
mero .v. cornarum vel prunorum immaturorum .x. draganti liqui-
ritie gummi arabici añ .ḡ.S. que sunt terenda terantur et bulliant
in supradicta aqua donec ad quantitatem unius libre deveniant:
et colature ponatur zuccharum predictum. et fiat syrupus et
clarificetur ut diximus.

1) ḡ. et .S. ontbreekt in L₁, staat hier ook wel te veel. — 2) L₂: succi melonum
palestinorum añ. NM spreekt hier van peponis (= melonis) hyemalis succi. — 3) L₂:
ḡ.i. — 4) voor de vergelijking met F₁ en NM zie woordenlijst.

105.

besiectheit
zeter
single
drope
levere
niere
melte

Siruples de fumo terre. fumus terre dats grisecom.
Het es goet iegen alle besiectheit. *ende* iegen zeter
ende single. Ende suvert alle manieren van dropen.
ende purgiert die levere. *ende* de niere entie melte.
¶ Nemt citrini. kebuli. indi. elx .10.5. cuscute. epi-
thimi. alsene. wilde salie. boraedse. die wortel vander apien.
venkel. elcs .20.5 bellirici. emblici. ricolissie. polipodii. elcs .10.5.
tamarindorum. cassia fistula elcs .4.5. passorum enucleatorum
.3.5. rosen. vyoletten. manna. gingeberere. elcs .2.5. prumen van
damas .40. *ende* suker .3.℞. sop van grisatum *ende* van bornagien
dats gnouch si.